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Notat om: Status børne- og ungepanel

Sagsbehandler: Kristine Rødgaard Andersen Dato: 04-06-2019

Til: [Intern(e) modtager(e)] J. nr.: 27.00.00-A00-2-19

Baggrund:
I et orienteringsnotat fra marts 2019 blev det beskrevet, hvordan der fremadrettet skal arbejdes med at lave 
et formaliseret samarbejde med unge borgere gennem etableringen af et børne- og ungepanel. Formålet med 
panelet er at sikre involvering af kommunens børn og unge på forskellige niveauer. Det udmønter sig i to fo-
kusområder for panelets arbejde:

 En generel inddragelse af børn og unge i udviklingen af de indsatser, der kobler sig til Social- og Sund-
hedsforvaltningens område samt

 Involvering af børn og unge i arbejdet med specifikke livssituationer – igangværende og fremtidige
Processen omkring etablering af børne- og ungepanelet vil basere sig på metoder kendt fra arbejdet i Sam-
men med Borgeren. Således er det tanken, at børn og unge skal inddrages både i udviklingen, etableringen og 
evalueringen af panelet.

Workshop for interesserede børn og unge 
Den første inddragende aktivitet i forbindelse med børne- og ungepanelet er en workshop den 20. juni. Her 
inviteres alle interesserede børn og unge, som har erfaring med eller kendskab til eksempelvis:

 fysisk eller psykisk sygdom - enten selv eller hos deres nærmeste
 misbrug af alkohol eller stoffer
 anbringelse uden for hjemmet
 hjemløshed eller sofasurfing

Der bliver inviteret bredt til workshoppen. Således sendes invitationen både til interne samarbejdspartnere i 
både Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne- og Kulturforvaltningen samt til eksterne samarbejdspartne-
re som Headspace, Børnedemokraterne i Kærene og Udsatterådet. 
Workshoppen har til formål at give de unge indblik i, hvad de kan få ud af at deltage i panelet, og samtidig er 
det de unges første mulighed for at give input til panelets udformning. Det er forventningen, at vi blandt del-
tagere til workshoppen vil findes panelets første medlemmer.

Panelets mødeaktivitet:
Det er forventningen, at børne- og ungepanelet vil afholde deres første møde i september 2019 og herefter 
et møde ca. hver anden måned til og med maj 2020. 

Afrapportering: 
Der vil foreligge en evaluering af de første erfaringer med børne- og ungepanelet til Social- og Sundhedsud-
valget medio 2020.


